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Remissvar avseende SOU 2024:84, Skärpt kontroll av 
utländska fastighetsförvärv. 

Till Försvarsdepartementet; 

 

Region Skåne har erbjudits möjlighet att avge yttrande på den offentliga 
utredningen 2024:84, Skärpt kontroll av utländska fastighetsförvärv. Region 
Skåne svarar främst utifrån ett beredskapsperspektiv. 

Med bakgrund av det generellt försämrade säkerhetspolitiska läget i vår 
omvärld tillsammans med den pågående och eskalerade 
totalförsvarsuppbyggnaden och även i samarbetet inom Nato och med allierade 
länder, bland annat för leverans av verksamheter inom host nation support 
(HNS), kan effekten bli att vissa fastigheter kan komma att få en annan roll och 
eventuellt ökad betydelse för totalförsvaret. Region Skåne träffas till del av 
kartläggningens bedömning kring egendom av väsentligt intresse för 
totalförsvaret genom infrastruktur inom samhällsviktiga områden kopplat till 
hälso-, sjukvård och omsorg framför allt kopplat till akutsjukvård, primärvård, 
läkemedels- och materielförsörjning samt smittskydd på bland annat centrala 
sjukhus, vårdcentraler samt lager för läkemedel, medicintekniska- och 
förbrukningsprodukter. 

Region Skåne välkomnar utredningens ambition kring att åstadkomma ett stärkt 
skydd för totalförsvaret genom inrättande av ett statligt kontrollförfarande vid 
överlåtelser och upplåtelser av egendom som har väsentligt intresse och 
betydelse för totalförsvaret. Region Skåne ställer sig positivt kring att tillskapa 
förutsättningar för att staten ges utökad möjlighet att granska och vid behov 
hindra överlåtelser av fast egendom som direkt eller indirekt kan komma att 
skada totalförsvaret. Viktigt i sammanhanget är att förhindringen av överlåtelser 
är proportionerlig mot inskränkningen exempelvis i näringslivets möjligheter att 
skapa förutsättning för ny- och ometablering. Vidare ställer sig Region Skåne 
bakom förlaget kring granskningsmyndigheterna och strukturen för dessa, givet 
andra närbesläktade uppdrag som granskningsmyndigheterna redan idag 
ansvarar för samt framgent föreslås ansvara för (SOU 2022:57). Region Skåne 
understryker vikten av att granskningsmyndigheterna ges adekvata 
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organisatoriska och personella förutsättningar för att hålla handläggningstiden 
till ett minimum och att den inte överskrider föreslagen handläggningstid. 
Vidare belyser Region Skåne behovet av en homogen granskningsprocess 
utifrån ett likabehandlingsperspektiv och för att komma från en oönskad 
variabilitet i granskningarnas utfall. 
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